
Nummer: 2020/14

Onderwerp: Toekomst van erfpachtcontracten met Staatsbosbeheer

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Twiske-Waterland;

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 5 november 2020

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 20 oktober 2020

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Twiske-Waterland;

b e s l u i t :

Het algemeen bestuur besluit 

1. Kennis te nemen van de rapportage van P2 over de toekomst erfpacht MRA;
2. In te stemmen met het uitgangspunt voor samenwerking: gezamenlijke verantwoordelijkheid 

tussen SBB en de recreatieschappen, voor alle groene recreatieve gebieden in de MRA die in 
eigendom zijn van SBB, de provincie Noord-Holland en de deelnemende gemeenten van de 
recreatieschappen;

3. In te stemmen met de uitwerking van de volgende oplossingsrichtingen:
a) Aanpassingen werkingsgebied;
b) Erfpacht 2.0;
c) Afspraken niet erfpachtgebieden en
d) Gebiedsfonds

4. In te stemmen met het vervolgproces (fase 2) waarbij een gedeelde visie wordt opgesteld 
met:

a) Transparante gebiedsexploitatie;
b) De contouren van erfpacht 2.0 en 
c) Afspraken voor ‘niet erfpachtgebieden’

5. Fase 2 medio 2021 af te sluiten met het ondertekenen van een samenwerkingsovereenkomst;
6. In te stemmen met een fase 3 waarin werkafspraken worden gemaakt voor een betere 

aanhaking van SBB bij de recreatieschappen;
7. In te stemmen met het verdelen van de externe begeleidingskosten (€ 36.300 incl. BTW) voor 

fase 2 tussen SBB en de 3 recreatieschappen;
8. In te stemmen de bijdrage van Twiske-Waterland (€ 6.050 incl. BTW) te dekken vanuit de 

algemene reserve;
9. RNH opdracht te geven om bovengenoemde werkzaamheden binnen de geoffreerde inzet en 

begroting 2021 uit te voeren.

Velsen-Zuid, 3 december 2020
Akkoord directeur RNH Akkoord voorzitter 

J.J.L. Gilliam S. Groenewoud-Koers


